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Kære Hans Jørn Jepsen Kolmos 
Tak for din henvendelse. 
Landbrugets stigende forbrug af PFAS-holdige pesticider blev klart defineret som et problem i den 
pågældende Radioavis, og hele præmissen for at bringe historien er kritisk. 
Vi sagde således i oplægget til indslaget, at "de udskældte stoffer kan udgøre en miljø- og 
sundhedsrisiko", ligesom vi citerede Danmark Naturfredningsforening, SF’s Nils Brøgger og 
Miljøminister Magnus Heunicke, der alle på forskellig vis talte for et forbud mod sprøjtemidler med 
PFAS. 
Valget af en kartoffelavl som case var begrundet med, at netop denne branche - også jvf. jeres egen 
kilde - er storforbruger af PFAS-aktivstoffer. Jeg mener desuden ikke, at det er helt fair, når I skriver, 
at den interviewede kartoffelavler fik lov til at stå "uimodsagt", eftersom vores reporter udfordrede 
kartoffelavlerens første svar med spørgsmålet: 
"Du har jo nogle sorter her, som først skal høstes senere på året. Kunne du ikke gøre nogen tiltag for 
ligesom at sige: jamen, så dyrker jeg nogle andre kartofler eller laver længere mellemrum. Du fortalte 
mig før, at noget af det der giver skimmel, det er simpelthen, at det ikke kan tørre helt ud, simpelthen 
også blandt andet fordi de ligger så tæt, når de vokser sig store. Altså kunne du ikke gøre nogle tiltag, 
som gjorde at du ikke behøvede at sprøjte."    
Når det er sagt, vil jeg gerne medgive, at det havde været bedre, hvis vi havde forholdt 
kartoffelavleren de økologiske kartoflers markedsandel, da denne synes at modsige både hans og 
Bæredygtigt Landbrugs gennemgående pointe. På samme måde kunne vi med fordel have deklareret 
Bæredygtigt Landbrug tydeligere end som en "erhvervsorganisation". Disse to punkter tager jeg med 
i vores interne efterkritik. 
 
Hvis du ikke er tilfreds med dette svar, kan du klage til Pressenævnet, forudsat at du har retlig 
interesse. Din klage skal være modtaget i Pressenævnet senest 12 uger efter modtagelsen af dette 
svar. Du kan henvende dig til Pressenævnet på denne adresse: Pressenævnet, Landgreven 4, 4. sal, 
1301 København K eller på e-mail: sekr@pressenaevnet.dk.   
Selvom du ikke har retlig interesse, har du mulighed for at klage til lytternes og seernes redaktør, der 
er en uafhængig ankeinstans i DR. Du skal være opmærksom på, at en klage til lytternes og seernes 
redaktør ikke afbryder 12-ugers klagefristen til Pressenævnet. Du kan henvende dig til redaktøren på 
denne adresse: Lytternes og seernes redaktør Jesper Termansen, DR Byen, Emil Holms Kanal 20, 0999 
København C eller på e-mail: jete@dr.dk.   
Lytternes og seernes redaktør følger 12-ugersfristen for indgivelse af klager i sin ankesagsbehandling, 
men kan beskæftige sig med sager af principiel karakter efter klagefristens udløb i fx klummer og 
artikler. 
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